
       
 
 
 
 
  
 Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 

Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 
http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it  

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            
         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                                    Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133     
         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                             Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57 

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92 
 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

                                                                                                  San Maurizio Canavese, 21 MAGGIO 2020 
Albo pretorio on line 

Sito web della Scuola 
Agli Atti 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO           l’Avviso  pubblico AOODGEFID\10292  del 29/04/2020 “Diffusione della società della  
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

VISTA           la nota  Prot. AOODGEFID\10451 del 05/05/2020 autorizzativa del progetto in oggetto; 
VISTO    il proprio provvedimento prot n. 1768/C14 del 15/05/2020 con il quale è stata pubblicato  

un avviso pubblico per la selezione di ESPERTO COLLAUDATORE dei moduli  
formativi del Piano Integrato d’Istituto;  

TENUTO CONTO che il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi è quello della 
posizione in graduatoria; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 20/05/2020 alle ore 12,00 
e che la 1a seduta pubblica su TEAMS è fissata per il giorno 22/05/2020 alle ore 11,00;  

VISTO   dell’articolo 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla 
nomina di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto;  

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina di 
un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio, formata da personale 
qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute;   

CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77, comma 12  del 
d.lgs. n. 50 del 2016, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione 
delle offerte pervenute;  

VISTA    la Delibera A.N.AC. n. 1190 del 16 novembre 2016, Linee guida n. 5, di attuazione del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50, recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 
esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici»; 

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 
muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 
partecipazione alla Commissione stessa; 

VISTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 
applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, 
comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001839 - 21/05/2020 - C14 - I



       
 
 
 
 
  
 Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 

Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 
http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it  

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            
         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                                    Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133     
         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                             Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57 

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92 
 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

 VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi 
di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di 
commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 
ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto 
di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità rispetto 
agli iscritti al concorso;  

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai 
sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 
determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;   

VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così 
costituita. 

 (Lepore Luciano – Assistente Amministrativo) (con funzione di Presidente); 

 (Pagano Paola  – Assistente Amministrativa) (con funzione di componente della Commissione 
giudicatrice); 

 (Bovis Carmen  – Assistente Amministrativa) (con funzione di segretario verbalizzante); 
Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nel bando. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 
dei formatori classificati al primo posto in graduatoria. 

Art.4 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre 10,00 . 
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, spetterà il 
compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001839 - 21/05/2020 - C14 - I


